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Odpowiedź na zapytanie 

 

W dniu 01.07.2025 do siedziby Zamawiającego wpłynęło zapytanie dotyczące zapisów w SWZ  

postępowania nr  Z.270.2.20025. 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 i ust 6  ustawy PZP Zamawiający  publikuje treść zapytań oraz udzielonych 

przez Zamawiającego odpowiedzi. 

                                                                                                       

 

Wniosek : 
 I. Obniżenie warunku dotyczącego referencji  
„W zakresie zamówienia częściowego nr 2 – dostawa elementów munduru wyjściowego – prosimy o 
obniżenie wymaganego poziomu referencji z obecnych 500 000 zł brutto do poziomu 250 000 zł 
brutto.  
 
Uzasadnienie:  
Wartość zamówienia dla tej części – biorąc pod uwagę ilości i charakter asortymentu (marynarki, 
spodnie, spódnice) – nie uzasadnia tak wysokiego progu referencyjnego, ponieważ całkowita wartość 
części nr 2 może być realnie niższa niż 500 000 zł.  
Obniżenie progu referencyjnego zwiększy konkurencyjność postępowania bez pogorszenia jakości 

wykonania zamówienia. Wielu wykonawców posiadających doświadczenie w dostawach 

umundurowania nie może wykazać pojedynczej realizacji o tak wysokiej wartości ,mimo że dysponują 

odpowiednim potencjałem  technicznym i organizacyjnym.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie progu wykonanych w okresie ostatnich 3 lat dostaw 

elementów munduru wyjściowego przeznaczonych dla służb mundurowych lub dla jednostek 

organizacyjnych Lasów Państwowych na łączną wartość 250 000 zł brutto. 

 

--- 

II. Zapytania dotyczące dokumentacji technicznej ( mundur codzienny – część 5 ) 

 
„W związku z analizą DTT i OPZ dotyczącą munduru codziennego, zwracamy się z poniższymi 
pytaniami i propozycjami dopuszczenia określonych rozwiązań technicznych:  
 
1. Kamizelka letnia damska w kolorze ciemnooliwkowym, kamizelka letnia męska w kolorze 
ciemnooliwkowym.  

a) w DTT punkcie 1.2 Opis ogólny wyrobu zawarty został zapis „W szwie łączącym siatkową 
podszewkę z obłożeniem (odszyciem dołu/tunelem), w miejscach styku ze szwami bocznymi wszyte są 
2 pętelki/lupki podtrzymujące gumkę nad przełożonymi stoperami. Pętelka/lupka wykonana jest z 
tkaniny zasadniczej.”  
 

Odstępstwo:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie 2 pętelek podtrzymujących gumkę nad stoperem z 
tasiemki w kolorze ciemnooliwkowym o szerokości 0,6 cm ? 



  
Uzasadnienie:  
Zastosowanie przez nas proponowanej taśmy wpłynie na poprawę komfort użytkowania wyrobu i 

ułatwi korzystanie  z funkcji regulacji obwodów dołu. „ 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania 2 pętelek podtrzymujących gumkę nad 

stoperem z tasiemki w kolorze ciemnooliwkowym o szerokości 0,6 cm. 

----- 

 
„b ) w DTT punkcie 2.3 Tablica 3 lp. 13,14 oraz 15, 16, wymienione zostały elementy składowe 
wykonane z tkaniny zasadniczej. Mieszek kieszeni lewej liczba części 1 i kieszeń dolna – lewa liczba 
części 1. Mieszek kieszeni prawej liczba części 1 i kieszeń dolna – prawa, duża liczba elementów 1.  
 
Odstępstwo:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie kieszeni dolnej – lewej oraz kieszeni dolnej – prawej, 
dużej uwzględniając dodatek w wykroju na wykonanie mieszka kieszeni lewej oraz mieszka kieszeni 
prawej. Elementy nakładki kieszeni dolnej lewej i dolnej prawej wykrojone w całości z dodatkiem na 
mieszki kieszeni lewej oraz kieszeni prawej.  
 
Uzasadnienie:  
Wykonanie kieszeni dolnych (lewa i prawa), nakładanych w całości z uwzględnieniem dodatku na 

mieszek poprawi właściwości użytkowe oraz wpłynie na wzmocnienie trwałości kieszeni. Unikanie 

dodatkowych szwów, które nie są konieczne do wykonania wpływa na wydłużenie żywotności 

wyrobów poprzez wyeliminowanie ewentualnego uszkodzenia szwów. Ponadto wpływa to na 

poprawę estetyki wykonania wyrobów.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak ,Zamawiający  dopuszcza możliwość wykonania kieszeni dolnych ( lewej i prawej ) – nakładanych, 

wykrojonych  w całości z dodatkiem na mieszki. 

 

--- 

2. Spodnie damskie  z kieszenią w kolorze ciemnooliwkowym 

 

 
„a) w DTT punkcie 1.2 Opis ogólny wyrobu zawarty został zapis „Góra spodni wykończona paskiem o 
szerokości 3,5 cm. Prawa i lewa strona pasa bez przedłużenia i odszyta na prosto, zapinana na jeden 
guzik typu hak. Pasek wewnętrzny z tkaniny zasadniczej na który jest naszyta taśma (gurt 
spodniowy).”  
 

Odstępstwo:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie paska o szerokości 4 cm analogicznie do szerokości 
paska wykonanego w spodniach męskich.  
 
Uzasadnienie:  
Zastosowanie przez nas proponowanej szerokości paska podyktowane jest wymaganiem 

postawionym przez Zamawiającego w zakresie naszycia taśmy (gurt spodniowy), które są 

produkowane w standardowych szerokościach. Zmiana ta wpłynie na poprawę jakości i estetyki 

wykonania wyrobów.” 

 



Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający dopuści możliwość wykonania paska  o szerokości 4 cm. 

--- 

 
„b) w DTT rysunek 4 – kieszeń boczna przeszycia „rygle” zostały narysowane w kierunku poziomym do 
linii przestebnowania kieszeni.  
 
Odstępstwo: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie przeszycia ryglowego w linii pionowej na zakończeniu 
przeszycia stępowego?  
 
Uzasadnienie:  
Zastosowanie rygli w kierunku pionowym zabezpiecza stebnówkę przed spruciem .zastosowanie 

przeszycia ryglowego pionowego nie zmniejsza wlotu kieszeni.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak ,Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania przeszycia ryglowego w linii pionowej. 

--- 

 
3. Spodnie męskie z kieszenią w kolorze ciemnooliwkowym,  

„W DTT rysunek 4 – kieszeń boczna przeszycia „rygle” zostały narysowane w kierunku poziomym do 
linii przestebnowania kieszeni.  
 

Odstępstwo:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie przeszycia ryglowego w linii pionowej na zakończeniu 
przeszycia stępowego?  
 
Uzasadnienie:  
Zastosowanie rygli w kierunku pionowym zabezpiecza stebnówkę przed spruciem. Zastosowanie 

przeszycia ryglowego pionowego nie zmniejsza wlotu kieszeni.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak ,Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania przeszycia ryglowego w linii pionowej na 

zakończeniu przeszycia stępowego. 

 

--- 

 

W odniesieniu do Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) oraz Opisu Przedmiotu  Zamówienia 
(OPZ).  
Spodnie damskie/męskie z kieszenią w kolorze ciemnooliwkowym do munduru codziennego.  
 

Zamawiający w OPZ str. 69 zawarł odstępstwa od DTT i wykreślił zapisy, w zakresie zastosowania 
taśmy (gurt) oraz taśmy rypsowej. W wyniku przeprowadzonej analizy zmian należy podkreślić, iż 
usunięcie taśmy (gurt) w pasie spodni wpłynie na obniżenie właściwości użytkowych tego wyrobu. W 
trakcie użytkowania ze spodni będą wysuwać się elementy odzieży np. koszula. Brak taśmy (gurt) w 
pasie w trakcie użytkowania będzie powodował dyskomfort użytkownika, spodnie będą zsuwać się z 
pasa. Usuniecie z wyrobu taśmy rypsowej znacznie wpłynie na obniżenie właściwości użytkowych. 
Krawędzie nogawek spodni narażone będą na przetarcia.  



Zamawiający swoim dopuszczeniem wykreślił zastosowanie taśmy (gurt) oraz taśmy rypsowej. Czy 
Zamawiający swoim wykreśleniem pozostawił dowolność po stronie Wykonawcy?  
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający akceptuje możliwość zastosowania taśmy gurtowej w pasie spodni oraz taśmy rypsowej  
w nogawkach spodni. 
 

--- 
 

„Kamizelka damska/męska w kolorze ciemnooliwkowym do munduru codziennego.  
 
Zamawiający w OPZ str. 70 zawarł odstępstwa od DTT, w zakresie zastosowania wszywki 

„Wyprodukowane dla Lasów Państwowych”. Czy Zamawiający swoim dopuszczeniem pozostawił 

dowolność po stronie Wykonawcy ? Czy wykonanie wszywki będzie zgodne z OPZ ?” 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania wszywki „Wyprodukowane dla Lasów 

Państwowych”. Dopuszcza alternatywnie jej brak. 
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